Министерство образования и науки Самарской области
Поволжское управление

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области

основная общеобразовательная школа пос.Самарский
муниципального района Волжский Самарской области

(ГБОУ ООШ пос.Самарский)

ПРИКАЗ

« 14 » июля  2023 г.                                                                                    № 175-од

  О разработке рабочих программ Центра «Точка роста»
естественно-научной и технологической направленностей
в ГБОУ ООШ пос. Самарский

На основании распоряжения Министерства образования и науки
Самарской области от 29.11.2022г. №1231-р  «Об утверждении типового
положения, показателей деятельности центров «Точка роста», комплекса
мер («дорожная карта») по созданию и  функционированию центров «Точка
роста» в Самарской области в рамках федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование» в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень программ для реализации Центра «Точка Роста»
естественно-научной и технологической направленностей в ГБОУ ООШ пос.
Самарский:
- Рабочая программа по физике за курс основного общего образования, 7-9
классы;
- Рабочая программа по биологии за курс основного общего образования, 5-9
классы;
- Рабочая программа по химии за курс основного общего образования, 8-9
классы;
- Рабочая программа по информатике за курс основного общего образования, 7-
9 классы;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Юные шахматисты» (5-6
класс);
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Мир вокруг нас», 1-4 класс;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Основы робототехники», 5-9
классы;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Физика вокруг нас», 7-9

классы;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Юный химик», 8-9 классы;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «3-d моделирование»,1-4
классы.

2. Учителям химии  и  биологии,  физики,  технологии,  информатики  и
внеурочной  деятельности  разработать  программы  учебной  и  внеурочной
деятельности  с  использованием  оборудования  Центра  «Точка  Роста»
естественно-научной и технологической направленностей до 25 августа 2023
года.

3. Учителю истории Парахиной Е.В., ответственной за ведение официального
сайта ГБОУ ООШ пос.Самарский разместить программы в соответствии с
требованиями законодательства.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя
русского языка и литературы, ответственного за учебную работу школы
Кудинову Татьяну Нестеровну.

Директор                                               Сайгушева Е.А.

Ознакомлены:
Парахина Е.В.
Кудинова Т.Н.

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	2. Учителям химии и биологии, физики, технологии, информатики и внеурочной деятельности разработать программы учебной и внеурочной деятельности с использованием оборудования Центра «Точка Роста» естественно-научной и технологической направленностей до 25 августа 2023 года.
	Директор Сайгушева Е.А.

		2023-07-17T12:30:09+0400
	0088e86ef4851946b4
	Сайгушева Е_А_